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Folketingets Social- og Ældreudvalg 
 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 1. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 285 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

Spørgsmål nr. 285 

”Mener ministeren, at det er acceptabelt, at nogle selvejende og private velfærdstilbud 
ikke bliver kompenseret for deres covid-19 relaterede merudgifter, fordi visitations-

kommunen eller beliggenhedskommunen ikke vil betale, eller fordi det ikke står i kon-

trakten mellem kommune og tilbud?” 

Svar: 

Regeringen har siden coronakrisens begyndelse haft meget stort fokus på at holde 

hånden under danske virksomheder, selvstændige og lønmodtagere, som rammes af 

COVID-19-restriktioner. Det har givet sig udslag i en række hjælpepakker til erhvervs-, 

kultur- og idrætslivet, herunder i form af lønkompensation, kompensation for virksom-

heders faste omkostninger samt kompensation til selvstændige, freelancere m.fl., som 

oplever omsætningsnedgang som følge af restriktioner relateret til COVID-19. 

Som led i aftalen om kommunernes økonomi for 2021 er regeringen og KL endvidere 

enige om, at kommunerne kompenseres med i alt 2,6 mia. kr. til håndtering af merud-

gifter relateret til COVID-19. Derudover har regeringen og KL aftalt, at kommunerne 

kompenseres for yderligere 1 mia. kr. for merudgifter til koordineret indkøb af værne-

midler.  

I forbindelse med aftalen om kommunernes økonomi for 2021 er det forudsat, at den 

enkelte kommune går i dialog med de private institutioner omkring udgifter relateret til 

COVID-19 og i dialogen finder et niveau for kompensation til de private, som er i ba-

lance med den fornødne dokumentation og merudgiftsniveauet i kommunen i øvrigt.  

Regeringen har en klar forventning om, at kommunerne er i dialog med de private in-

stitutioner omkring udgifter relateret til COVID-19 og finder et passende niveau for 

kompensation. Det har regeringen tydeliggjort flere gange over for KL.  
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Tilsvarende gør sig gældende på social- og ældreområdet, hvor jeg også har en klar 

forventning om, at kommunerne er eller går i dialog med tilbud og leverandører med 

henblik på muligheden for at få kompensation.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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